

هیات طالبان با دستور کار صلح افغانستان راهی پاکستان شد

منابع رسمی پاکستان با اشاره به دور جدید تلاش‌های این کشور برای کمک به پیشبرد روند صلح افغانستان، از عزیمت یک هیات بلندپایه گروه طالبان از دوحه به مقصد اسلام آباد خبر دادند.

به گزارش ایرنا، منابع رسمی پاکستان و گروه طالبان آغاز سفر رسمی نمایندگان ارشد طالبان به اسلام آباد را تأیید کردند.

آبه رکورد طولانی ترین دوره نخست وزیری ژاپن را شکست



«آبه شینزو» نخست وزیر ژاپن با عبور از دو هزار و ۷۹۹امین روز نخست وزیری خود، رکورد طولانی‌ترین دوره نخست وزیری این کشور را شکست.به گزارش ایرنا از تلویزیون دولتی ژاپن رکورد قبلی تصدی دوره نخست وزیری ژاپن در اختیار «ساتو ایساگو» نخست وزیر فقید این کشور با دو هزار و ۷۹۸ روز بود.

آبه اولویت خود را به احیای اقتصاد ژاپن و ترویج یک سری سیاست ها داده است که به عنوان «آبه نومیکس» شناخته می شوند و هدف آنها جلوگیری از تورم منفی بوده است.

اما اقتصاد ژاپن از زمان همه گیری جهانی ویروس کرونا ضربه خورده است با کاهش هزینه کرد شخصی، تولید ناخالص داخلی کشور در سه ماهه آوریل تا ژوئن (سه ماهه دوم) بزرگترین کاهش خود تا کنون را ثبت کرد.

دوره آبه به عنوان رئیس حزب اصلی حاکم لیبرال دموکرات در انتهای سپتامبر ۲۰۲۱ به پایان می رسد بازسازی اقتصاد و میزبانی المپیک و پارالمپیک توکیو در تاریخ جدید در سال آینده همزمان با جلوگیری از گسترش ویروس کرونا از جمله چالش های پیش روی او هستند.
شایعه شده است که شرایط سلامتی آبه خوب نیست، موضوعی که به عنوان یک چالش شخصی برای او در نظر گرفته می شود.

اکنون توجه‌ها بر این است که آیا او مجلس نمایندگان را پیش از پایان دوره اعضای آن در اکتبر سال آینده، منحل خواهد کرد یا خیر.

بازداشت پنج تروریست و انهدام دو مقر وابسته به داعش در شمال عراق

نیروهای اطلاعات استان نینوی موفق شدند پنج تروریست داعشی را در مناطق مختلفی ازاین استان بازداشت و دو مقر متعلق به آنان را منهدم کنند.
به گزارش فارس، نیروهای اطلاعات حاضر در استان نینوی واقع در شمال عراق، از تداوم عملیات علیه باقی مانده عناصر گروه تروریستی داعش خبر دادند.

این نیروها با انتشار بیانیهای اعلام کردند، در جریان عملیات روز گذشته، پنج تروریست تحت تعقیب در مناطق مختلفی از استان بازداشت شدند. این عناصر وابسته به داعش بودند. پایگاه خبری شبکه «العهد» ضمن نقل این بیانیه، گزارش داد، این عناصر در اردوگاه‌های عمومی و گردن پشتیبانی متعلق به داعش، با ناوها و اقیاهای مختلف حضور داشته و مشغول به فعالیت بودند. عناصر بازداشت شده در جریان بازجویی‌های اولیه، اعتراف کردند که وابسته به داعش هستند و در چندین عملیات علیه نیروهای نظامی و امنیتی و شهروندان عراقی شرکت کرده‌اند.
در این بیانییه تأکید شد، با اعتراضات این عناصر، دو مقر مخفی داعش در «جزیره البعاج» واقع در غرب موصل کشف و شناسایی شد.

در حالی که تنها یک ماه از توافق نیروهای متحد امارات با دولت مستعفی (متحد ریاض) برای آتش بس و تقسیم قدرت در جنوب یمن می‌گذرد، منابع محلی اعلام کردند که امارات با جذب نیروهای محلی، تحرکات نظامی جدیدی در جنوب یمن آغاز کرده است، تحرکاتی که حکایت از دیدگاه صهیونیستی امارات در این کشور دارد.

با آغاز تهاجم ائتلاف عربی – آمریکایی به سرکردگی عربستان به یمن در ششم فروردین ۱۳۹۴ و تقسیم سیاسی این کشور به سه قسمت تحت کنترل نیروهای انصار.. و بخش زیادی از ارتش ملی یمن، نیروهای وابسته به منصور هادی رئیس جمهوری فراری و مستعفی یمن و شورای انتقالی یمن، تحولات شش سال گذشته این کشور نیز وارد مرحله جدیدی شده است، اما این بار اوضاع با گذشته تفاوت بیشتری دارد و بنا بر اخبار غیررسمی دریافتی، نظامیان رژیم صهیونیستی و سازمان اطلاعات نظامی این رژیم موسوم به “آمان” با کمک نظامیان اماراتی اقدام به آموزش برخی مزدوران یمنی در جنوب این کشور کرده اند.

ورود علی نظامیان و ماموران رژیم صهیونیستی به قضیه یمن، به دنبال توافق عادی سازی روابط میان ابوظبی و تل آویو در ۲۳ مرداد ماه، افشا شده است و امارات سعی می کند به اهداف صهیونیستی و یا همان غصب جزیره راهبردی سقطری (سوکاترا) در اقیانوس هند که متعلق به یمن است، با کمک رژیم صهیونیستی جامعه عمل ببوشاند.

نیروهای مورد حمایت امارات در جنوب یمن موسوم به شورای انتقالی که در ژوئن گذشته (تیرماه) علیه نیروهای دولت مستعفی یمن (متحد ریاض)، در مجمع الجزایر جنوبی در «سقطری» کودتا کردند، به تلاش‌های خود برای گسترش تسلط بر این منطقه ادامه می‌دهند. اقداماتی که ممکن است دراجرای توافق موسوم به «ریاض» مانع ایجاد کند.

بر اساس گزارش های منابع یمن و همچنین منابع غیر رسمی، امارات طی هفته‌های گذشته اقدام به ایجاد

بین الملل

“سهیل شاهین” سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر نیز در حساب کاربری خود در توئیتر اعلام کرد: هیات بلندپایه طالبان به ریاست “ملا عبدالغنی برادر” معاون سیاسی این گروه دوحه را به مقصد اسلام آباد ترک کرد.

براساس این گزارش، این دومین سفر رسمی هیات طالبان به پاکستان به شمار می‌رود. بازدید فعلی به دعوت وزارت امور خارجه پاکستان انجام شده و قرار است اعضای طالبان با مقام‌های ارشد کشور میزبان دیدار کنند.

رایزنی دربارۀ پیشبرد فرآیند صلح افغانستان، بررسی تحولات جاری و وضعیت پناهجویان افغان، مناسبات تجاری دو کشور و تسهیل رفت و آمد مردم از مهم ترین دستور کار طرفین عنوان شده است.

خطیب زاده در نشست خبری:

روابط ایران و ونزوئلا هیچ ارتباطی به سایر کشور ها ندارد



نکردیم که منشأ داخلی یا خارجی بوده است. در صورتی که منشأ خارجی بوده واکنش نشان خواهیم داد، مصالحه در باب امنیت و منافع ملت در دستورکار نبوده و نخواهد بود. خطیب زاده در ادامه همچنین درباره روابط ایران و عراق گفت: روابط این دور کشور از اهمیت بالایی برخوردار است و ما همواره به دنبال روابط راهبردی با همسایگان بر اساس چارچوب اصولی هستیم. عراق جایگاه ویژه‌ای برای ما دارد، همکاران من چند وقتی است که بر روی گفت‌وگوهای راهبردی کار می‌کنند.

سئول همچنان نتوانسته است به تعهدات قانونی خود عمل کند
سخنگوی وزارت خارجه در رابطه با کره جنوبی و بدهی آن به ایران تصریح کرد: روابط کره جنوبی و ایران شاهد چالش بزرگی بوده است و سئول همچنان نتوانسته است به تعهدات قانونی خود عمل کند، البته جزئیات فنی را باید از بانک مرکزی پرسید.

او تأکید کرد: به کره جنوبی بارها منتقل شده است که جمهوری اسلامی ایران معتقد است هر لحظه تأخیر در بازپرداخت بدهی‌ها اثرات بلندمدت خواهد داشت؛ مذاکراتی در جریان است و امیدواریم به نتیجه برسد و از اساس این موضوع حل شود. تحریم‌های آمریکا به گونه‌ای نیست که یک دولت مستقل از آن پیروی کند.

خطیب‌زاده درباره اینکه اگر روند مکانیسم ماشه اجرایی شود تاکنیک حقوقی ایران در این زمینه چیست؟ اظهار کرد: آنچه آمریکا به آن استناد می‌کند مبنای حقوقی ندارد. آمریکا عضو برجام نیست که از آن استفاده کند، تفسیر بسیار کودکستانی را واکنشگن از سر استیصال بیان می‌کند.

وی ادامه داد: پاسخگوی ایران به هر گونه نقض برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی بر عهده شورای امنیت ملی است و پاسخ ایران قیلا گفته شده و به آنها کتبا اعلام شده و این پاسخ قاطع خواهد بود.

خطیب زاده در ادامه نشست خبری خود درباره اظهارات امروز ترامپ مبنی بر اینکه اگر در انتخابات پیروز شوم ظرف سه هفته با ایران توافق می‌کنم گفت: ترامپ می‌داند راه‌حل کجاست، راه‌حل همان است که مقام معظم رهبری فرمودند آنها توبه کنند و به برجام برگردند ان‌شاء.. در چارچوب

منابع خبری پاکستان گزارش دادند که “محمد صادق” نماینده ویژه نخست وزیر این کشور در امور افغانستان قرار است تلاش‌های دولت اسلام آباد برای کمک به پیشبرد صلح افغانستان را با گروه طالبان مطرح کند.

سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر اعلام کرد: وضعیت شیوع کرونا سبب توقف سفرهای گروه طالبان به کشورهای همسایه و منطقه شده بود اما این روند دوبارۀ فعال شده و در آینده سفرهای دیگری نیز به این کشورها انجام خواهد شد.

نخستین سفر رسمی گروه طالبان به پاکستان ۱۱ مهرماه سال گذشته صورت گرفت. در جریان این بازدید هیات ۱۲ نفره گروه طالبان در اسلام آباد با وزیر خارجه و رییس دستگاه اطلاعات و امنیت پاکستان (آی‌اس‌آی) دیدار کرد.

نورخوزستان ۹

شنبه ۴ شهریور ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۷۰ / سال بیست و ششم

ظریف در جمع خبرنگاران:

سفر «گروسی» به ایران ارتباطی با مکانیسم ماشه ندارد



وزیر امور خارجه گفت: سفر گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران ارتباطی با مکانیسم ماشه ندارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه روز گذشته در جمع خبرنگاران اظهار کرد: سفر رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران هیچ ارتباطی با مکانیسم ماشه ندارد، البته مکانیسم ماشه اصطلاح نادرستی است که آمریکایی‌ها آن را باب کردند.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: همان‌طور که ۱۳ کشور از ۱۵ کشور عضو شورای امنیت اعلام کردند آمریکا با توجه به اینکه از برجام خارج شده است، حق دخالت در این موضوع را ندارند و واشنگتن بسیار شرایط بدی دارد.

ظریف با بیان اینکه کار ما با آژانس همکاری بر مبنای اصل شفافیت است، تصریح کرد: بر اساس فتوای مقام معظم رهبری، ایران هیچ گاه به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نخواهد بود و آن را از لحاظ عقیدتی و استراتژیک به ضرر کشور می‌دانیم. افزون بر این سابقه تاریخی ما در اینکه قربانی سلاح شیمیایی هستیم و هیچگاه از آن استفاده نکردیم، کاملا مشخص است.

وی گفت: ایران همیشه آماده همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است، بنابراین نباید اجازه دهیم کسانی که مخالف اهداف آژانس هستند و با داشتن سلاح هسته‌ای خلل صلح و امنیت در منطقه و در جهان هستند، یعنی رژیم صهیونیستی و آمریکا، بتوانند اهداف آژانس را به سخره بگیرند و با آن بازی کنند. وزیر امورخارجه کشورمان تأکید کرد: سفر مدیرکل آژانس در ادامه گفت‌وگوهایی است که چندین ماه بین ایران و این سازمان در حال انجام است. این سفر برای ادامه همکاری ایران و آژانس بسیار مهم است.

مراکش: با عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی مخالفیم

نخست وزیر مراکش درباره عادی سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از الجزیره، سعد الدین عثمانی، نخست وزیر مراکش مخالفت خود را نسبت به عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی ابراز داشت.

بر این اساس، وی گفت: ما با هر گونه عادی سازی روابط کشورهای عربی و اسلامی با رژیم صهیونیستی مخالف هستیم. این اقدامات می‌تواند تل آویو را برای نقض بیشتر حقوق فلسطینی‌ها گستاخ تر کند. عثمانی خاطر نشان کرد، ما طرفدار دفاع از آرمان فلسطین هستیم و با هر گونه تلاشی برای تضعیع حقوق فلسطینی‌ها مخالفیم.

امارات رژیم صهیونیستی حدود دو هفته گذشته از توافق ننگین و به گفته خود تاریخی در جهت عادی‌سازی کامل روابط دیپلماتیک خبر دادند. پیش‌تر نیز نشانه‌هایی از روابط گرم، ولی پنهان تل آویو و ابوظبی وجود داشت، اما هیچگاه مورد اعلام رسمی قرار نگرفته بود.

پس از آن، «جرد کوشنر» داماد رئیس‌جمهور آمریکا که به عنوان مشاور کاخ سفید نیز شناخته می‌شود، در جمع خبرنگاران عربستان را به توافق با رژیم اشغالگر ترغیب کرد و پرده از اهداف عادی‌سازی روابط اسرائیل با عربستان برداشت. کوشنر که عمده شهرتش به دلیل مسئولیت حمایت از امنیت و منافع رژیم صهیونیستی است و ایران‌هراسی و اعمال فشار بر اعراب به طور خاص در حوزه خلیج فارس از مأموریت‌هایش محسوب می‌شود، در این سخنان هدف عادی‌سازی روابط با امارات و عربستان را «مقابله با جمهوری اسلامی» عنوان کرد و مدعی شد: «عادی‌سازی روابط با اسرائیل از نفوذ ایران در منطقه می‌کاهد»

انتقاد ارتش ملی لیبی از اقدامات دولت وفاق ملی

سخنگوی ارتش ملی لیبی از طرح پیشنهادی فائز السراج انتقاد کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از شبکه تلویزیونی العربیه، سخنگوی ارتش ملی لیبی به ریاست خلیفه حنتر، طرح پیشنهادی فائز السراج، رئیس دولت وفاق ملی را تنویش افکار عمومی خواند.

بر این اساس، سرلشکر احمد المسماری تأکید کرد: طرح فایز السراج چیزی جز تلاش برای تیره کردن فضا و منحرف کردن افکار عمومی در داخل و خارج نیست. وی افزود: این طرح، تلاشی برای مخفی نگهداشتن نیت واقعی آنان درباره اوضاع کشور به ویژه پس از نشست وزرای جنگ کشورهای تروریستی یعنی قطر و ترکیه است.

جمعه گذشته، دولت وفاق ملی اعلام کرد که آتش‌بس همه‌جانبه در این کشور را آغاز کرده و شرط تداوم آن خلع سلاح شهر مهم و استراتژیک سرت است.

پارلمان شرق لیبی هم از ابتکار دولت وفاق حمایت و اعلام کرد که به این آتش‌بس با دید مثبت می‌نگرد. تاکنون طی چندین نوبت، آتش‌بس در لیبی اعلام شده اما ارتش تحت امر حنتر آن را نقض کرده‌اند. اظهارات المسماری نشان می‌دهد که خلیفه حنتر حاضر به خلع سلاح منطقه سرت نیست و آتش‌بس را نخواهد پذیرفت.

نیروهای مسلح امارات که خبرگزاری امارات وی را فرمانده عملیات مشترک در یمن توصیف کرده، سال گذشته درباره شمار نیروهای اماراتی حاضر در یمن اعلام کرد که نیروهای زمینی و گارد ریاست جمهوری و نیروهای ویژه با تمامی یگان‌های خودبای بیش از ۱۵ هزار نظامی در ۱۵ گروه در شهرها و استان های مختلف یمن در جنگ شرکت کرده اند،نیروهای دریایی امارات نیز با بیش از ۵۰ گروه دریایی مختلف و ۳ هزار نیروی آموزش دیده نظامی در این جنگ حضور دارند.

این مقام نظامی امارات تعداد حملات هوایی جنگنده – بمب افکن های اماراتی علیه مردم یمن را بالغ بر ۱۳۰ هزار سورتی پرواز دانست و تأکید کرد که ۵۰۰ هزار ساعت عملیات پروازی در یمن صورت گرفته است و این آمار به غیر از یک هزار پروازی می باشد که برای انتقال میلیون ها تن سلاح و مهمات و تجهیزات جنگی به یمن انجام شده است.

وی تأکید کرد که در این دوره بیش از ۲۰۰ هزار (مزدور) یمنی در مناطقی که به دست شبه نظامیان وابسته به امارات افتاده، آموزش نظامی دیده‌اند.

تاکنون بیش از یکصد میلیارد دلار در جنگ بی حاصل یمن که موجب کشتار بیش از یکصد هزار یمنی مظلوم و بی دفاع و آوارگی میلیون ها نفر دیگر شده، هزینه کرده است و این میزان به غیر از هزینه بیش از ۲۰۰ میلیارد دلاری می باشد که آلسعود برای کشتار مردم یمن صرف کرده است.

شاید تا پیش از این اماراتی ها فقط به دنبال تصرف خاک یمن بودند، ولی با توافق عادی سازی روابط میان ابوظبی و تل آویو که هفته گذشته با دلای دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا صورت گرفت، با پای صهیونیست ها نیز برای اشغال یکی دیگر از سرزمین های اسلامی همچون خاک فلسطین در سال۱۹۴۸ باز شده و این بار امارات و اسرائیل برای تصرف خاک یک کشور اسلامی همدست شده اند.